
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление
« 4- » 2025 г. №

Об утверждении стоимости двухразового питания на одного 
ребенка в лагерях с дневным пребыванием детей, обучающихся 

в муниципальных образовательных учреждениях 
муниципального района «Бабаюртовский район» на период 

летних каникул 2025 года

В соответствии с Приложением №6 «Порядка предоставления и 
распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Республики 
Дагестан на организацию в лагерях с дневным пребыванием детей 
двухразового питания, в том числе на оплату стоимости набора продуктов 
питания и готовых блюд и их транспортировку» к государственной 
программе Республики Дагестан «Развитие образования в Республике 
Дагестан», утвержденной Постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 12 мая 2023 года №188 «Об утверждении государственной 
программы Республики Дагестан «Развитие образования в Республике 
Дагестан», приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 21 апреля 2025 года №02-02-2-435/25 «Об утверждении 
стоимости на организацию в лагерях с дневным пребыванием детей 
двухразового питания, в том числе на оплату стоимости набора продуктов 
питания или готовых блюд и их транспортировку в 2025 году, администрация 
муниципального района постановляет:

1. Утвердить стоимость двухразового питания в день на одного ребенка в 
лагерях с дневным пребыванием в общеобразовательных учреждениях 
муниципального района «Бабаюртовский район» на период летних каникул: 
- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Львовская 
средняя общеобразовательная школа" — 127,27 рублей; 



- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Бабаюртовская 
средняя общеобразовательная школа №2 имени Б.Т.Сатыбалова" - 127,27 
рублей;

муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
"Люксембургский агротехнологический лицей им. М.И.Шихсаидова" - 
127,27 рублей;

2. Муниципальному казенному учреждению "Управление образования 
муниципального района "Бабаюртовский район" организовать питание детей 
в лагерях с дневным пребыванием с 01 июля по 24 июля 2025 года;

3. Финансовому управлению администрации муниципального района 
«Бабаюртовский район:

3.1. Обеспечить целевое расходование средств, предусмотренных на 
питание детей в лагерях с дневным пребыванием в общеобразовательных 
учреждениях муниципального района «Бабаюртовский район»;

3.2. Финансирование расходов на организацию питания детей в летний 
период в общеобразовательных учреждениях муниципального района 
осуществлять за счет средств бюджета муниципального района 
«Бабаюртовский район» в пределах утвержденных бюджетных ассигнований 
на 2025 год;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы администрации муниципального района 
«Бабаюртовский район» Бутаева М.Ш.;

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит официальному опубликованию на сайте официальном сайте 
администрации муниципального района в сети Интернет;

Глава муниципального района
Исп.Абдуллаев А.А. 
тел. 89387974307

Д.П. Исламов
копия: в дело, адрес


